

Asia: VN/34059/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi toisen asteen koulutuksen kehittämishankkeeseen liittyvistä säädösmuutoksista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiinteistöyönantajat ry kiittää mahdollisuudesta lausua toisen asteen koulutuksen kehittämishankkeeseen liittyvistä säädösmuutoksista.

Kiinteistöyönantajat tukee EK:n jättämää lausuntoa ja suhtautuu hallituksen esitysluonnoksessa esitettyihin muutoksiin kriittisesti. Kiinteistöyönantajat hämmästelee muutosesitykseen liittyvää kokonaistarkastelun vähyyttä sekä aikataulua, jolla näin isoa muutosta ollaan viemässä eteenpäin.

Kiinteistöyönantajat korostaa oman toimialansa näkökulmasta erityisesti seuraavia seikkoja:

Ammatillisen koulutuksen keskeinen tehtävä on tuottaa ammattiosaamista yritysten erilaisiin ja eritasoisin tehtäviin. Yli satatuhatta henkilöä työllistävän kiinteistöpalvelualan monipuoliset ammattitehtävät edellyttävät työelämälähtöistä ammatillista osaamista. Osaamista hankitaan sekä ammatillisen koulutuksen tarjonnasta että työssä oppimalla ja opiskelemalla. Ammatillisessa koulutuksessa opiskelevista valtaosa on aikuisia. Myös kiinteistöpalvelualalle ammatillisen koulutuksen reittiä työllistyvät ovat pääasiassa aikuisia. Vaikka alalle tarvitaan jatkossa yhä enemmän toisen asteen ammatillisen perustutkinnon suorittaneita, työikäisten osaamistarpeita ei saa uudistuksella ohittaa.

Kiinteistöpalvelualan ammatillisen koulutuksen rakenne ja sisällöt on uudistettu vasta hiljattain ammatillisen koulutuksen reformin yhteydessä kaikenikäisiä opiskelijoita ja työelämää palvelevaksi tutkintojatkumoksi. Esitetyt muutokset eivät ole kiinteistöpalvelualan näkökulmasta loppuun asti harkittuja. Niillä olisi toteutuessaan kielteisiä vaikutuksia toimialan työllistämismahdollisuuksiin ja alalle työllistymiseen.

Erityisesti rahoituslainsäädäntöön liittyvät muutokset, jotka kohdistuvat vain yhteen osaan ammatillista koulutusta ja joita nyt esitetään ilman laajempaa vertailevaa selvitystä nykyisen rahoitusmallin ohjaus- ja kustannusvaikutuksiin, eivät edusta sellaista tietoperustaista päätöksentekoa, johon katsomme hallituksen sitoutuneen. Selvitysten puuttuessa herää vahva epäily esityksen kustannusneutraaliudesta ja sen seurauksena huoli siitä, että raha ei tule riittämään työikäisten ammatilliseen jatkokoulutukseen sen enempää kuin muihinkaan jatkuvan oppimisen kasvaviin tarpeisiin.

Kiinteistöyönantajat on erittäin huolissaan siitä, että rahoituksen kahtiajaon ja oppivelvollisten tarpeisiin painottuvien muutosesitysten myötä tasapaino työikäisten ja oppivelvollisten osaamisen varmistamisessa ja kehittämisessä kärsii. Kiinteistöpalvelualalla tarjolla olevien tehtävien kannalta on tärkeää, että ammatillisen koulutuksen rahoitusmalli ohjaa ensisijaisesti kaikenikäisten opiskelijoiden työllistymiseen ja työssä kehittymiseen ja kannustaa koko tutkintojen suorittamisen ohella tutkintojen suorittamiseen osissa. Työelämäpalautteen pitää olla rahoitusmallissa keskeinen ohjaava kannustin.

Kiinteistöyönantajat korostaa, etteivät kiinteistöpalvelualan ammatti- ja erikoisammattitutkinnot ole pelkästään jatkuvaan oppimiseen tähtääviä täydentäviä, kevyitä koulutuksia vaan alan tarpeisiin laajassa kolmikantayhteistyössä suunniteltu, työelämän aikaisen urakehityksen mahdollistava tutkintojatkumo. Tämän vuoksi on äärimmäisen tärkeää, että alan ammatillista koulutusta ja sen kaikkia tasoja perustutkinnosta erikoisammattitutkintoon tarkastellaan ja kehitetään kokonaisuutena tiiviissä yhteistyössä työelämän kanssa.

Kiinteistöyönantajat peräänkuuluttaa ammatillisen koulutuksen kehittämiseltä pitkäjänteisyyttä ja parempaan tietopohjaan perustuvaa valmistelutyötä ja katsoo, ettei hallituksen esitysluonnoksen mukaan pitäisi edetä, etenkin rahoitusesityksen osalta. Puutteellinen kokonaistarkastelu ja nopeatempoisuus väärässä kohtaa eivät ole sen enempää koulutettavien, kouluttajien, työnantajien kuin yhteiskunnankaan etu.

Brax Tiia
Kiinteistöyönantajat ry